

岐阜県広域化予防接種事業インフルエンザワクチン定期接種料金表

医療機関用

令和7年10月現在

【この表で使用する語句の説明】

- ・委託料⇒医療機関が市町村に請求する金額(上限額の設定がある市町村に注意)
- ・自己負担金額⇒接種を受けた方が医療機関に支払う金額
- ・接種料金⇒各医療機関で定めている、インフルエンザワクチンの接種料金(注)

(注)下表「接種料金」の定義です。区分が「定額」となっている場合や、委託料に上限額がある場合には、それに従って請求してください。

市町村	自己負担金額		委託料			実施期間
	区分	金額	区分	金額	上限額	
岐阜市	定額	1,730円	定額	3,390円		10月15日～1月31日
羽島市	定額	2,000円	定額	3,702円		10月1日～1月31日
各務原市	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,791円	10月1日～1月31日
山県市	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,835円	10月1日～3月31日
瑞穂市	定額	1,700円	差額	(接種料金)-1,700円	3,635円	10月1日～1月31日
本巣市	定額	1,700円	差額	(接種料金)-1,700円	3,635円	10月1日～1月31日
岐南町	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,626円	10月1日～1月31日
笠松町	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,626円	10月1日～1月31日
北方町	定額	1,700円	差額	(接種料金)-1,700円	3,635円	10月1日～1月31日
大垣市	定額	1,700円	差額	(接種料金)-1,700円	3,547円	10月1日～1月31日
海津市	定額	1,700円	差額	(接種料金)-1,700円	3,700円	10月1日～1月31日
養老町	定額	1,700円	定額	3,910円		10月1日～1月31日
垂井町	定額	1,700円	差額	(接種料金)-1,700円	3,547円	10月1日～1月31日
関ヶ原町	定額	1,700円	差額	(接種料金)-1,700円	3,547円	10月1日～1月31日
神戸町	定額	1,700円	定額	3,800円		10月1日～12月31日
輪之内町	定額	1,200円	定額	4,300円		10月1日～12月31日
安八町	定額	1,200円	定額	4,300円		10月1日～12月31日
揖斐川町	定額	1,700円	差額	(接種料金)-1,700円	3,701円	10月1日～12月27日
大野町	定額	1,700円	差額	(接種料金)-1,700円	3,701円	10月1日～12月27日
池田町	定額	1,700円	差額	(接種料金)-1,700円	3,701円	10月1日～12月27日
関市	定額	1,500円	定額	4,000円		10月1日～1月31日
美濃市	定額	1,500円	定額	3,460円		10月1日～1月31日
郡上市	定額	1,500円	定額	3,310円		10月1日～3月31日
美濃加茂市	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,626円	10月1日～1月31日
可児市	定額	1,500円	定額	3,472円		10月1日～1月31日
坂祝町	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,626円	10月1日～1月31日
富加町	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,626円	10月1日～1月31日
川辺町	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,626円	10月1日～1月31日
七宗町	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,626円	10月1日～1月31日
八百津町	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,626円	10月1日～1月31日
白川町	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,626円	10月1日～1月31日
東白川村	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,626円	10月1日～1月31日
御嵩町	定額	1,500円	差額	(接種料金)-1,500円	3,472円	10月1日～1月31日
多治見市	定額	1,900円	定額	3,100円		10月1日～1月31日
瑞浪市	定額	1,800円	定額	3,150円		10月1日～1月31日
土岐市	定額	1,800円	定額	3,150円		10月1日～1月31日
中津川市	定額	1,800円	定額	3,491円		10月1日～1月31日
恵那市	定額	1,800円	定額	3,491円		10月1日～1月31日
高山市	定額	1,630円	定額	3,370円		10月1日～1月31日
飛驒市	定額	1,630円	定額	3,370円		10月1日～1月31日
下呂市	定額	500円	定額	3,370円		10月1日～1月31日
白川村	定額	1,000円	定額	4,000円		10月1日～1月31日

岐阜県広域化予防接種事業インフルエンザワクチン定期接種料金表(生活保護受給者※用)

医療機関用

※中津川市、土岐市、美濃加茂市は中国残留邦人支援給付を受けている方も含む

令和7年10月現在

【この表で使用する語句の説明】

- ・委託料⇒医療機関が市町村に請求する金額(上限額の設定がある市町村に注意)
- ・自己負担金額⇒接種を受けた方が医療機関に支払う金額
- ・接種料金⇒各医療機関で定めている、インフルエンザワクチンの接種料金(注)

(注)下表「接種料金」の定義です。区分が「定額」となっている場合や、委託料に上限額がある場合には、それに従って請求してください。

市町村	自己負担金額		委託料			実施期間
	区分	金額	区分	金額	上限額	
岐阜市	定額	無料	定額	5,120円		10月15日～1月31日
羽島市	定額	無料	定額	5,702円		10月1日～1月31日
各務原市	定額	無料	差額	(接種料金)	5,291円	10月1日～1月31日
山県市	定額	無料	定額	5,335円		10月1日～3月31日
瑞穂市	定額	無料	差額	(接種料金)	5,335円	10月1日～1月31日
本巣市	定額	無料	定額	5,335円		10月1日～1月31日
岐南町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,126円	10月1日～1月31日
笠松町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,126円	10月1日～1月31日
北方町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,335円	10月1日～1月31日
大垣市	定額	無料	差額	(接種料金)	5,247円	10月1日～1月31日
海津市	定額	無料	差額	(接種料金)	5,400円	10月1日～1月31日
養老町	定額	無料	定額	5,610円		10月1日～1月31日
垂井町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,247円	10月1日～1月31日
閑ヶ原町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,247円	10月1日～1月31日
神戸町	定額	無料	定額	5,500円		10月1日～12月31日
輪之内町	定額	無料	定額	5,500円		10月1日～12月31日
安八町	定額	無料	定額	5,500円		10月1日～12月31日
揖斐川町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,401円	10月1日～12月27日
大野町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,401円	10月1日～12月27日
池田町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,401円	10月1日～12月27日
関市	定額	無料	定額	5,500円		10月1日～1月31日
美濃市	定額	無料	定額	4,960円		10月1日～1月31日
郡上市	定額	無料	定額	4,810円		10月1日～3月31日
美濃加茂市	定額	無料	差額	(接種料金)	5,126円	10月1日～1月31日
可児市	定額	無料	定額	4,972円		10月1日～1月31日
坂祝町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,126円	10月1日～1月31日
富加町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,126円	10月1日～1月31日
川辺町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,126円	10月1日～1月31日
七宗町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,126円	10月1日～1月31日
八百津町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,126円	10月1日～1月31日
白川町	定額	無料	差額	(接種料金)	5,126円	10月1日～1月31日
東白川村	定額	無料	差額	(接種料金)	上限なし	10月1日～1月31日
御嵩町	定額	無料	差額	(接種料金)	4,972円	10月1日～1月31日
多治見市	定額	無料	定額	5,000円		10月1日～1月31日
瑞浪市	定額	無料	定額	4,950円		10月1日～1月31日
土岐市	定額	無料	定額	4,950円		10月1日～1月31日
中津川市	定額	無料	定額	5,291円		10月1日～1月31日
恵那市	定額	無料	定額	5,291円		10月1日～1月31日
高山市	定額	無料	定額	5,000円		10月1日～1月31日
飛騨市	定額	無料	定額	5,000円		10月1日～1月31日
下呂市	定額	無料	定額	3,870円		10月1日～1月31日
白川村	定額	無料	定額	5,000円		10月1日～1月31日